关于面向全省本科类高校
征集在线课程转化教改研究项目的通知

各普通本科高校：

为贯彻落实《教育部关于加强高等学校在线开放课程建设应用与管理的意见》（教高〔2015〕3号）以及陕西省教育厅《关于依托西安交通大学成立陕西省高等教育MOOC中心的批复》（陕教高〔2016〕2号）文件精神，充分发挥陕西省高等教育MOOC中心（以下简称省MOOC中心）资源优势，实现优质课程资源的校际共享，推动各校的教学内容和教学方法改革，经请示省教育厅同意，现依托陕西省高等教育MOOC中心（西安交通大学中心）面向全省本科类高校开展在线课程转化教改研究项目征集。具体事项通知如下。

一、项目设置

本次项目主要支持将省MOOC中心已建成上线，并具有成熟运行经验的部分课程，以“MOOC（SPOC）+翻转课堂”形式转化为申报学校校内开设课程的教学改革研究与实践。首批计划支持10项，用于转化《大学计算机》《微机原理与接口技术》《电路》《有机化学》《中国哲学经典著作导读》5门课程（课程详情请见附件1）。

课程开课前，省MOOC中心将组织对获批项目对应课程的主讲教师（团队）进行“MOOC（SPOC）+反转课堂”的混合式教学培训。由项目所在学校配备助教辅助开展相关教学活动，并对主讲教师（团队）的工作量进行奖励性核定。核定细则由各校自行制订。

二、申报条件

项目申报人应为所在学校以上5门课程之一的主讲教师，要求能积极投入本科教学，并对教学改革和教学方法创新富有激情。项目申报以学校为单位，由所在学校教务处同意并统一推荐，不接受教师以个人名义申报。项目获批后，对应课程须于一年内在校内实际开课。

三、项目经费及管理

省MOOC中心对每个获批项目资助5000元，项目所在高校按不低于1:1配套。项目为期1年，对应课程在申报学校开课为验收前置条件，由省MOOC中心组织对开课情况进行评估并验收。验收合格后按省级项目认定。

四、申报办法

请申报人填写《陕西省高等教育MOOC中心SPOC定制项目申报表》，由各校教务处统一推荐，于2016年12月26日前将申报材料报送至西安交通大学（兴庆校区）教学主楼1304室，并发送电子版至zhangyingsha@mail.xjtu.edu.cn，逾期不予受理。

联 系 人: 刘敏 段琛

电话：029—82668307、82665422

附件1.陕西省高等教育MOOC中心转化课程清单

附件2.陕西省高等教育MOOC中心SPOC定制项目申报表

陕西高等教育MOOC中心

（西安交通大学中心）

2016年12月16日